
 
 

UCHWAŁA NR XCVII/827/2024 
RADY MIEJSKIEJ JASŁA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Jasła oraz określenia zasad jego używania. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 3. ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz.U. z 2023 r. poz. 76) Rada Miejska Jasła uchwala co następuje:  

§ 1. Ustanawia się Sztandar Miasta Jasła według opisu i wzoru graficznego przedstawionego w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zasady używania Sztandaru Miasta Jasła określone w regulaminie stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jasła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jasła 

 
 

Henryk Rak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1887



 
 
 
 
 
 
 

OPIS SZTANDARU MIASTA JASŁA  
 

Sztandar złożony jest z dwóch płatów materiału z haftowanymi emblematami i napisami. Płaty 

zszyte ze sobą i obszyte frędzlami, umocowane do drzewca na pręt za pomocą metalowych kółek. Płat 

sztandaru Miasta Jasła w kształcie kwadratu o wymiarach 100 x 100 cm. Po stronie głównej (awers) 

tkanina w barwie czerwonej zgodnie z ustawą z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 155) obszyta po 

obwodzie taśmą barwy złotej, na odwrocie (rewers) tkanina także barwy czerwonej, obszyta po 

obwodzie taśmą barwy złotej. Trzy boki płata sztandaru obszyte są frędzlami barwy złotej o długości  

4 cm. 

Na awersie płata sztandaru na czerwonej tkaninie znajduje się godło (sam Orzeł Biały według 

wzoru ustawowego) w wielkości 2/3 wysokości płata, umieszczone centralnie na płacie sztandaru. 

Orzeł haftowany jest srebrnym szychem barwy jaśniejszej i ciemniejszej, korona, dziób i szpony 

haftowane złotym szychem, na koronie elementy haftowanego szychu w kolorze miedzianym. Płat 

obszyty po obwodzie taśmą barwy złotej o szerokości 4 cm.  

Na rewersie płata sztandaru na czerwonej tkaninie znajduje się monogram „JAR” z koroną, 

elementy herbu Miasta Jasła, haftowane żółtym szychem o wysokości 1/2 płata sztandaru. Powyżej 

monogramu nazwa „Miasto Jasło” pisana majuskułą o wysokości 1/16 płata sztandaru. Poniżej 

monogramu napis „1365” o wysokości 1/16 płata sztandaru. Napisy haftowane złotym szychem. Płat 

obszyty po obwodzie taśmą barwy złotej o szerokości 4 cm.  

Drzewiec sztandaru zwieńczony ażurowym grotem z umieszczonym wewnątrz monogramem 

„JAR”.  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCVII/827/2024

Rady Miejskiej Jasła

z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1887



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1887
___________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1887
___________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCVII/827/2024 

Rady Miejskiej Jasła 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Regulamin używania Sztandaru Miasta Jasła 

§ 1. Zasady ogólne  

1. Sztandar Miasta Jasła jest zewnętrznym znakiem symbolizującym Miasto Jasło jako jednostkę 
samorządu terytorialnego i używany jest w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek. 

2. Sztandar Miasta Jasła jest własnością Miasta Jasła. 

3. Używanie sztandaru nie może godzić w dobre obyczaje, godność i prestiż Miasta Jasła. 

4. Sztandar powinien być w sposób szczególny chroniony, przechowywany i eksponowany. 

5. Wystawianie i obchodzenie się ze sztandarem w trakcie przewożenia wymaga szczególnej staranności. 

6. Opiekę nad sztandarem sprawuje Burmistrz Miasta Jasła. 

7. Sztandar przechowywany jest w Urzędzie Miasta w Jaśle, w miejscu do tego przeznaczonym, 
zapewniającym mu należytą ekspozycję i zabezpieczenie (zamykana gablota w reprezentacyjnym miejscu). 

§ 2. Uroczystości z udziałem sztandaru  

1. Sztandar używany jest podczas: 

1) sesji Rady Miejskiej Jasła o uroczystym charakterze, 

2) składania ślubowania przez radnych Rady Miejskiej Jasła i Burmistrza Miasta Jasła, 

3) ważnych uroczystości samorządowych i państwowych, 

4) doniosłych rocznic i świąt narodowych, 

5) nadawania tytułów honorowych, 

6) uroczystości z oficjalnych z udziałem przedstawicieli Miasta Jasła. 

2. Decyzje dotyczące udziału pocztu sztandarowego ze sztandarem w uroczystościach podejmuje Burmistrz 
Miasta Jasła w porozumieniu z Przewodniczącym Rady Miejskiej Jasła. 

3. Podczas uroczystości pogrzebowych lub w okresie żałoby narodowej sztandar zostaje udekorowany 
czarnym kirem. 

§ 3. Poczet sztandarowy  

1. Podczas uroczystych wystąpień sztandar niesiony jest przez poczet sztandarowy. 

2. Poczet sztandarowy stanowią trzy osoby: sztandarowy i dwóch asystentów. 

3. Skład osobowy pocztu sztandarowego powołuje zarządzeniem Burmistrz Miasta Jasła spośród etatowych 
pracowników Urzędu Miasta w Jaśle. 

4. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta Jasła może doraźnie wyznaczyć inną osobę do składu 
pocztu sztandarowego. 

5. Członkowie pocztu sztandarowego występują w strojach wizytowych. Strój wizytowy składa się z białej 
koszuli, ciemnego krawatu i ciemnego garnituru (dla mężczyzn), białej bluzki z długim rękawem, ciemnego 
żakietu lub marynarki i ciemnej spódnicy lub spodni (dla kobiet). 

6. W przypadku gdy w skład pocztu sztandarowego wchodzą funkcjonariusze Straży Miejskiej, występują 
oni w umundurowaniu wyjściowym. 

7. Gdy uroczystości z udziałem pocztu sztandarowego odbywają się w okresie jesienno - zimowym 
lub trudnych warunkach atmosferycznych, dopuszczalny jest inny stosowny strój. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1887



8. Atrybutami pocztu sztandarowego są: 

1) białe rękawiczki, 

2) szarfa biało – czerwona dla sztandarowego i asystentów, przepasana przez prawe ramiona i spięta na 
lewych biodrach. 

9. Atrybuty pocztu sztandarowego przechowywane są w Urzędzie Miasta w Jaśle. 

10. Podczas każdorazowego wprowadzania sztandaru na miejsce uroczystości i podczas jego 
wyprowadzania, uczestników obowiązuje postawa zasadnicza, a członków pocztu ogólne zasady ceremoniałów 
sztandarowych. 

§ 4. Postanowienia końcowe  

1. Wątpliwości powstające na tle stosowania niniejszego regulaminu rozstrzyga Burmistrz Miasta Jasła. 

2. W sprawach nie unormowanych przepisami niniejszego regulaminu mają zastosowanie powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1887


	UCHWAŁA NR XCVII/827/2024 RADY MIEJSKIEJ JASŁA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin używania Sztandaru Miasta Jasła
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	ust. 4 w zał.2 § 1
	ust. 5 w zał.2 § 1
	ust. 6 w zał.2 § 1
	ust. 7 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 3
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 § 3
	ust. 5 w zał.2 § 3
	ust. 6 w zał.2 § 3
	ust. 7 w zał.2 § 3
	ust. 8 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 8
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.2 § 3
	ust. 10 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 4
	ust. 2 w zał.2 § 4




		2024-04-05T12:03:50+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




